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Compendio Estadístico 2009

4.5. Servicios hospitalarios, según institución. Año 2009

% de
Ocupación

Días-CamasInstitución Pacientes
Egresados OcupadasDisponibles

N° de 
Camas

Ministerio de Salud Pública y 

Bienestar Social	 4.656  	 193.912  	 1.449.805  	 818.706  	 56  

I.P.S. - Hospital Central1/	 690  	 37.853  	 246.704  	 206.010  	 84  

Hospital Central FF.AA.	 214  	 4.636  	 73.000  	 50.996  	 70  

Hospital de Policía “Rigoberto 

Caballero”	 74  	 3.268  	 892  	 371  	 42  

Hospital de Clínicas  	 474  	 18.569  	 173.147  	 134.910  	 78  

 

1/ Datos de los servicios que proporcionaron información.	

Fuentes: Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social, I.P.S. (Hospital Central), 
Hospital Central F.F.A.A., Hospital de Policía, Hospital de Clínicas 		
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Salud

Número de camas, según institución.
Año 2009

Fuente: Cuadro 4.5

M.S.P. y B.S. I.P.S.  (Hospital
Central)

Hospital de
Clínicas

Hospital Central
de las FF.AA.

Hospital de
Policía

4.656 

690 
474 

214 
74 

Número de camas, según institución. 
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Fuente: Cuadro 4.5 


